ПРОЕКТ ДОГОВОРА ЗАКУПКИ

№_____________

г. Ташкент             «____» __________2018г.

Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций,

именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________,

действующего на основании Положения, с одной стороны и

______________________________, именуемая(ый) в дальнейшем Исполнитель договора,

в лице _________________________________, действующего на основании ____________,

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Основные положения и предмет договора

1.1. Исполнитель договора обязуется поставить Товар и выполнить Услуги

согласно Приложению №1 к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять Товар и

Услуги и оплатить их на условиях настоящего договора.

1.2. Наименование, количество, комплектность и цена Товара, а также перечень

Услуг, выполняемых Исполнителем договора, указаны в Приложении №1 к настоящему

договору.

1.3. Поставляемый в рамках договора Товар должен иметь технические

характеристики, указанные в Приложении №1 к настоящему договору.

1.4. Качество Товара должно соответствовать общепринятым международным

стандартам и стандартам, действующим в Республике Узбекистан. Выполнение Услуг

осуществляется Исполнителем договора в соответствии с законодательством Республики

Узбекистан, требованиями иных нормативных правовых актов, регулирующих порядок

выполнения такого вида работ, устанавливающих требования к качеству такого вида

работ, в соответствии с условиями договора.

1.5. Поставляемый Товар, подлежащий обязательной сертификации в соответствии

с национальным законодательством, должен быть сертифицирован в Республике

Узбекистан в установленном законодательством порядке.

2. Срок и условия поставки Товара

2.1. Исполнитель договора обязуется поставить Товар до объектов их установки,

указанных в Приложении №2 к настоящему договору, в срок не позднее ___ календарных

с момента подписания настоящего договора и осуществления Заказчиком авансового

платежа согласно статье 5 настоящего договора.

2.2. Исполнитель договора обязуется поставить Товара в полной комплектности с

предоставлением документации к ней, включающей сертификат, выданный

аккредитованным органом Агентства «Узстандарт», технический паспорт на Товар

лицензии на программное обеспечение и иную техническую документацию к ней.

2.3. Поставщик будет нести ответственность за повреждение Товара во время

транспортировки до объектов их установки.

2.4. После поставки Товара по договору до объектов их установки между

Заказчиком и Исполнителем договора подписывается акт приема-передачи Товара после

проверки их комплектности, в том числе комплектности документации и отсутствия

повреждений и разрушения Товара.

2.5. Право собственности на Товар переходит Заказчику после подписания акта

приема-передачи Товара.

Датой выполнения Исполнителем обязательств по договору в части поставки

Товара считается дата подписания акта приема-передачи Товара.

3. Срок и условия выполнения Услуг

3.1.  Исполнитель договора обязуется после поставки Товара выполнить Услуги в

объемах, указанных в Приложении №1, и в срок не позднее 1 июля 2018 года.

3.2. После выполнения Услуг по договору в полном объеме между Заказчиком и

Исполнителем договора подписывается акт приема-передачи Услуг.

3.3. Датой выполнения Исполнителем обязательств по договору в части

выполнения Услуг считается дата подписания акта приема-передачи Услуг.

4. Цена и общая сумма договора

4.1. Цены на Товар и Услуги установлены в сумах Республики Узбекистан.

4.2. Цены на Товар и Услуги твердые и не подлежат изменению в течение срока

действия настоящего договора.

4.3. Общая сумма договора составляет ____________

(____________________________) сум с учетом НДС, является окончательной и

изменению не подлежит.

4.4. Из общей суммы договора стоимость поставки Товара составляет

_______________ (___________________________) сум, а стоимость выполнения Услуг -

_______________ (___________________________) сум.

5. Условия платежа

5.1. Оплата Товаров и Услуг по договору производится следующим образом:

5.1.1. Пятнадцать процентов (15%) от стоимости договора закупки оплачивается

авансом Исполнителю договора посредством банковского перевода против выставления

встречной банковской гарантии на сумму авансового платежа. Срок действия данной

банковской гарантии должен быть не менее срока завершения поставки Товара.

Аннулирование банковской гарантии производится после поставки оборудования и

подписания акта приема- передачи Товара.

5.1.2. Последующие платежи осуществляются в следующем порядке:

- оплата Заказчиком суммы стоимости поставки Товара с вычетом суммы аванса

после поставки Товара и подписания акта приема-передачи Товара на счет Исполнителя

договора посредством банковского перевода;

- оплата Заказчиком оставшейся суммы договора, являющейся суммой стоимости

Услуг, после их выполнения и подписания акта приема-передачи Услуг на счет

Исполнителя договора посредством банковского перевода.

6. Качество Товара и Услуг и гарантии

6.1. Поставляемый в рамках настоящего договора Товар должен быть новым, не

бывшим в эксплуатации, год выпуска не ранее 2017, полностью соответствующий

техническим условиям и стандартам производителя.

6.2. Исполнитель договора гарантирует, что Услуги, оказываемые по настоящему

договору, будут оказаны качественно с привлечение квалифицированных специалистов,

имеющих соответствующий опыт и компетенцию оказания таких же или аналогичных

услуг. При обнаружении Заказчиком недостатков в оказанных Услугах Исполнитель

обязуется устранить такие недостатки без дополнительной оплаты Заказчиком.

6.3. Исполнитель договора гарантирует, что Товар, поставленный по настоящему

договору, будет без дефектов материала и изготовления, а гарантия на нее при

правильном использовании и обслуживании распространяется на _______ месяцев с даты

подписания акта приема-передачи Товара.

6.4. При обнаружении в период гарантийного срока недостатков, которые не

позволяют продолжить нормальную эксплуатацию Товара, Заказчик письменно

уведомляет о них Исполнителя договора. Исполнитель договора обязан в течение 15

рабочих дней с момента получения уведомления устранить недостатки за свой счет, кроме

случаев, когда указанные недостатки возникли по вине Заказчика, или вследствие

преднамеренного повреждения Товара Заказчиком или третьими лицами.

6.6. Исполнитель в течение гарантийного срока, обязуется провести гарантийную

замену или ремонт Товара или его части при выходе его из строя вследствие

проявившегося в ходе его производства (заводской брак).

6.7. Заказчик обязуется использовать Товар в период гарантийного срока в

соответствии с требованиями техники безопасности, техническими инструкциями,

правилами эксплуатации, предписанными производителем и предоставленными

Исполнителем договора Заказчику.

7. Порядок приема Товара и Услуг

7.1. После поставки Товара до объектов их установки Заказчик обязуется

произвести их приемку в течение 5 календарных дней после поставки Товара в

присутствии представителя Исполнителя договора.

7.2. При приемке Товара Заказчиком проверяется комплектность Товара и

документации к ней, отсутствие повреждений и разрушения Товара. В случае отсутствия

недостачи, потери, повреждения или разрушения какого-либо Товара и представления

полной документации к Товару Заказчиком и Исполнителем договора подписывается акт

приема-передачи Товара.

7.3. В случае недостачи, потери, повреждения или разрушения какого-либо Товара

и/или непредставления полной документации к Товару Заказчиком и представителем

Исполнителя договора составляется письменный отчет, свидетельствующий, что потеря,

повреждение или разрушение Товара и/или некомплектность документации к Товару

имеют место. Письменный отчет составляется в двух экземпляр, один из которых

направляется Заказчиком Исполнителю договора.

В случае получения Исполнителем договора письменного отчета,

свидетельствующего о потери, повреждении или разрушении Товара и/или

некомплектность документации к Товару, обязуется в короткие сроки принять меры по их

устранению путем замены, допоставки или устранения повреждений или разрушений. О

принятых мерах и сроках их выполнения Исполнитель должен письменно уведомить

Заказчика.

В указанном случае акт приема-передачи Товара между Заказчиком и

Исполнителем договора подписывается после устранения Исполнителем выявленных

недостатков, указанных в письменном отчете приемки Товара.

7.4. После выполнения Услуг по настоящему Договору Заказчик обязуется

произвести их приемку в течение 5 календарных дней после их выполнения.

7.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг сторонами

договора составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их

выполнения. Все согласованные доработки производятся Исполнителем договора своими

силами и за свой счет.

7.6. Акт приема-передачи Услуг подписывается Заказчиком и Исполнителем

договора в случае удовлетворённости Заказчика в их выполнении или после устранения

Исполнителем договора согласованных недоработок.

8. Обязанности сторон.

8.1. Заказчик обязан:

8.1.1. Оплатить за Товар и Услуги согласно статьи 5 настоящего договора.

8.1.2. Принять Товар и Услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим

договором.

8.1.3. Выделить компетентных своих представителей для взаимодействия с

Исполнителем договора, а также предоставить свои контакты для связи Исполнителя

договора.

8.1.4. Предоставить Исполнителю свободный доступ во все технические нежилые

и иные помещения, необходимые для выполнения монтажных работ, и всячески

способствовать их выполнению в кратчайшие сроки.

8.1.5. В день завоза Товара и проведения монтажных работ предоставить место для

складирования за свой счет в приспособленном для этих целей охраняемом помещении

до и во время монтажных работ.

8.1.6. Незамедлительно информировать Исполнителя договора о дефектах

установленного Товара возникших в течении его эксплуатации в гарантийный период.

8.2. Исполнитель обязан:

8.2.1. Поставить и передать Заказчику Товар, пригодный к эксплуатации, а также

выполнить Услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором и

действующим законодательством.

8.2.2. Произвести замену Товара ненадлежащего качества, а также устранение

недостатков выполненных Услуг в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим

договором.

8.2.3. Информировать Заказчика об обстоятельствах,  влияющих на срок

исполнения обязательств по договору.

8.2.4. Предоставить компетентных своих представителей и контактные данные для

взаимодействия с Заказчиком при выполнении своих обязательств по договора, а также

квалифицированных специалистов для выполнения Услуг.

8.2.5. Согласовывать с Заказчиком время и сроки проведения работ в рамках

настоящего договора.

8.2.6. Предоставлять Заказчику по его запросу необходимую информацию о

порядке и ходе выполнения работ в рамках настоящего договора.

8.2.7. Обеспечить выполнение всех норм, требований и мероприятий по технике

безопасности и пожарной безопасности.

9. Ответственность сторон

9.1. В случае несоблюдения сроков поставки Товара, оговоренных в договоре,

Исполнитель договора выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% стоимости Товара, в

отношении которого имела место задержка поставки, за каждый день задержки. Общая

сумма пени не может превышать 20% стоимости поставки Товара, указанной в пункте 4.4

настоящего договора.

9.1. В случае просрочки выполнения Услуг, Исполнитель договора оплачивает

Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости невыполненного объема Услуги за каждый

день просрочки. Общая сумма пени не должна превышать 20% от стоимости Услуг,

указанной в пункте 4.4 настоящего договора.

9.3. В случае просрочки оплаты стоимости Товара и Услуг, Заказчик уплачивает

пеню Исполнителю договора в размере 0,1% от стоимости неоплаченной суммы за

каждый день просрочки. Общая сумма пени не должна превышать 20% от стоимости

оплачиваемого Товара или Услуги, указанные в пункте 4.4 настоящего договора.

9.5. Если задержка поставки Товара и/или просрочка по выполнению Услуг

превысит одного месяца, Заказчик вправе аннулировать настоящий договор полностью

или частично без возмещения Исполнителю договора каких-либо расходов или убытков,

вызванных аннуляцией настоящего договора. В этом случае Исполнитель договора обязан

уплатить Заказчику штраф в размере 10% стоимости недопоставленного в срок Товара

и/или не выполненных в срок Услуг.

9.6. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения принятых

по договору обязательств.

10. Форс-мажор

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием

пожара, наводнения, землетрясения, войны, блокады, решений правительства и других

общепризнанных обстоятельств непреодолимой силы.

10.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему договору, обязана в 3-хдневный срок известить другую сторону о

наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

10.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их

продолжительности будут служить справки, выдаваемые компетентными органами

соответствующей страны, которые должны быть предоставлены в течение 15 рабочих

дней со дня уведомления о наступлении обстоятельств форс-мажора.

10.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права

ссылаться на факт наступления обстоятельств форс-мажора.

10.5. Если эти обстоятельства будут продолжаться более месяца, то каждая сторона

будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и в

этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение возможных убытков

другой стороне.

11. Разрешение споров

11.1. Исполнитель договора и Заказчик предпримут все меры по разрешению всех

споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с

ним, путем переговоров.

11.2. В случае, возникновения какого-либо спора, разногласия или вопросов в связи

с выполнением договора между сторонами или их представителями, которые невозможно

урегулировать путем переговоров, такой спор, разногласие или вопрос должен быть

разрешен в межрайонном экономическом суде г. Ташкента в соответствии с требованиями

законодательства Республики Узбекистан. Решение данного суда является обязательным

для обеих сторон.

11. Прочие условия

11.1. Все приложения к настоящему договору являются неотъемлемыми его

частями. Все изменения и дополнения к данному договору действительны лишь в случае,

если они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и одобрены

уполномоченными органами страны Заказчика.

11.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по

настоящему договору третьей стороне без письменного соглашения другой стороны.

11.3. Все соглашения, переговоры и переписка между сторонами, имевшие место

до подписания договора, теряют силу со дня подписания договора.

11.4. Настоящий договор вступает в силу после подписания его обеими сторонами.

11.5. Настоящий договор действует до полного исполнения сторонами своих

обязательств.

11.6. Настоящий договор составлен на русском и _____________ языках в 2-х

экземплярах, по одному экземпляру для Исполнителя договора и Заказчика содержит

______ страниц вместе с Приложениями.

12. Реквизиты сторон.

12.1 Заказчик:

________________________________________________________________________

12.2. Исполнитель договора:

________________________________________________________________________

Приложение №1

к договору №_________

        от «___» __________ 2018 г.

Наименование, количество и технические характеристики Товара

№ Наименование товара Ед.

изм.

Количество Технические характеристики

1.

2.

3.

4.

5.

Перечень Услуг

№ Наименование Услуг

1.

2.

3.

4.

5.

     Заказчик     Исполнитель договора

    __________________________                ________________________

Приложение №2

к договору №_________

        от «___» __________ 2018 г.

Объекты поставки Товара

№ Наименование объекта Адрес объекта

1.

2.

3.

4.

5.

     Заказчик     Исполнитель договора

    __________________________                ________________________